
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ
ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СРЕДНЕРУССКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ - ФИЛИАЛ

П Р И К А З

Об утверждении стоимости обучения 
в Среднерусском институте управления -  
филиале РАНХиГС на 2019/20 учебный 
год по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 27Э-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 года №706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг", Приказом Минобрнауки России от 21.07.2016 №887, Положением о порядке 
оказания РАНХиГС платных образовательных услуг (утв. приказом от 16.04.2015 №01- 
1605), Положением о Среднерусском институте управления - филиале РАНХиГС, 
утвержденным Приказом РАНХиГС от 14.09.2015 №02-320 (с изменениями от 02.12.2016 
№02-747)

народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» 
для обучения в Среднерусском институте управления -  филиале РАНХиГС в 2019/2020 
учебном году следующую стоимость обучения в год, руб.:

1. По программе среднего профессионального образования:

- по специальности 38.02.07 «Банковское дело»:

очная форма 67 000

- по специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»:

очная форма 67 000

- по специальности 40.02.01 «Право и организация социального обеспечения»:

очная форма 67 000

2. Направление подготовки бакалавров 38.03.01 «Экономика»

- очная форма 108 000

- заочная форма 35 500

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с 39 000

« » 00 20 49 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Установить для поступающих в ФГБОУ ВО «Российская академия



ускоренным сроком

3. Направление подготовки бакалавров 38.03.02 «Менеджмент»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с 

ускоренным сроком

4. Направление подготовки бакалавров 38.03.03 «Управление 

персоналом»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с

ускоренным сроком

5. Направление подготовки бакалавров 38.03.04 «Государственное 

и муниципальное управление»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с

ускоренным сроком

6. Направление подготовки бакалавров 38.03.05 «Бизнес -

информатика»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с

ускоренным сроком

7. Направление подготовки бакалавров 38.03.06 «Торговое дело»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с

ускоренным сроком

8. Направление подготовки бакалавров 39.03.02 «Социальная 

работа»

-заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с

ускоренным сроком

108 000 

32 500 

39 000

108 000 

32 500 

39 000

108 000 

32 500 

39 000

108 000 

32 500 

39 000

108 000 

32 500 

39 000

26 000 

30 000



108 ООО

108 ООО

108 ООО

38 500

38 500

108 ООО

32 500

39 000

108 ООО

32 500

39 000

108 ООО

32 500

39 000

115 250

33 500

33 500

Направление подготовки бакалавров 39.03.01 «Социология»

- очная форма

Направление подготовки бакалавров 39.03.03 «Организация 

работы с молодежью»

- очная форма

Направление подготовки бакалавров 40.03.01 «Юриспруденция»

- очная форма

- очно-заочная форма

- заочная форма

Направление подготовки специалистов 38.05.01 «Экономическая 

безопасность»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с 

ускоренным сроком

Направление подготовки специалистов 38.05.02 «Таможенное 

дело»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с 

ускоренным сроком

Направление подготовки специалистов 40.05.01 «Правовое 

обеспечение национальной безопасности»

- очная форма

- заочная форма

- заочная форма по индивидуальному учебному плану с 

ускоренным сроком

Направление подготовки магистров 38.04.01 «Экономика»

- очная форма

- заочная форма

Направление подготовки магистров 38.04.08 «Финансы и 

кредит»

- заочная форма



17. Направление подготовки магистров 38.04.02 «Менеджмент»

- очная форма

- заочная форма

18. Направление подготовки магистров 38.04.03 «Управление 

персоналом»

- очная форма

- заочная форма

19. Направление подготовки магистров 38.04.04 «Государственное и 

муниципальное управление»

- очная форма

- заочная форма

20. Направление подготовки магистров 39.04.01 «Социология»

- очная форма

- очно-заочная форма

- заочная форма

21. Направление подготовки магистров 39.04.03 «Организация 

работы с молодежью»

- заочная форма

22. Направление подготовки магистров 40.04.01 «Юриспруденция»

- очная форма

- заочная форма

23. Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

- очная форма

- заочная форма

24. Прикрепление лиц для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

- первый год

- второй год

- третий год

25. Оказание консультаций лицам, прикрепленным к РАНХиГС для 

сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

в т.ч. по иностранному языку

115 250 

33 500

115 250 

33 500

115 250 

42 000

115 250 

29 000 

26 000

26 000

115 250

42 000

135 930

43 000

79000

30000

30000

8 000



в т.ч. по истории и философии науки 8 ООО

в т.ч. по научной специальности 13 ООО

26. Прохождение научной стажировки соискателя ученой степени 

кандидата наук

- 6 месяцев 55 ООО

-1 год 110 ООО

27. Прохождение научной стажировки соискателя ученой степени 

доктора наук

- 6 месяцев 55 ООО

- 1 год 110 ООО

При поступлении в ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации» для обучения в 

Среднерусском институте управления -  филиале РАНХиГС иностранных граждан 

стоимость обучения увеличивается на 5%.


